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Запознавање со глобалниот предизвик за 2013



Глобален предизвик 2013

www.spaceappschallenge.org



Дали сте подготвени да им се придружите на

најдобрите програмери,инженери, научници,

професори и студенти од целиот свет...



www.spaceappschallenge.org



… во 2 дена непрекинато креативно размислување,

споделување на знаење, развивање на идеи ... ?
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За

настанот

Што

е NASA Space Apps Challenge?

Хакатон кој опфаќа решавање на

проблеми преку меѓународна

соработка со цел да создаде корисни

open-source решенија за глобалните

потреби на животот на Земјата и

во вселената.



48 часа

75 градови

7 континенти

www.spaceappschallenge.org



Бидете дел од создавањето на технологиите

на иднината!
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Првиот NASA Space Apps Challenge се

одржа во Април 2012 во 25 градови на

сите седум континенти. На настанот беа

решавани 71 предизвик фокусирани на

подобрувањето на животот во вселената и

на Земјата. Во текот на тие 48 часа беа

развиени повеќе од 100 уникатни opensource решенија.
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Минатогодишни решенија

Aurora project

Апликација која го прикажува интензитетот на поларната светлина, локацијата на Меѓународната

вселенска станица и податоци за времето користејќи ја платформата WebGL.

ExoAPI

RESTful API кој ја подобрува пристапноста до егзопланетарните податоци на NASA Kepler

Lunar Landing Analysis Tool

Апликација која го пресметува идеалното место за слетување на месечината користејќи го NASA

Lunar Reconnaissance Orbert и создава топлинска карта која може да се гледа користејќи Google

Earth.

VICAR2PNG

Апликација со која секој може да ги разгледа фотографиите од Касини (Cassini) мисијата на НАСА



Planet Hopper

Апликација кој ги визуелизира податоците од Кеплер мисијата овозможувајќи истражување на

сите егзопланети за кои што знаеме.



www.spaceappschallenge.org



Минатогодишни решенија

Growers Nation

Апликација која го истражува потенцијалот на неискористеното земјиште за растење на овошје,

зеленчук и други култури. Апликацијата користи податоци за локацијата, климата и раст на

растенијата во одредени региони.

Bit Harvester

Систем за собирање и контролирање на податоци преку СМС пораки за географски растурени

инсталации за производство на струја од обновливи извори

Strange Desk

Апликација која овозможува споделување и анализирање на невообичаени настани преку

социјална мрежа

Pineapple Project

Апликација која овозможува оптимална жетва преку филтрирање на датабаза на тропски жетви

според врнежите, географската должина, надморска висина и pH вредноста.

Satellite Data Correlation Tool

Визуализација на нагорниот тренд на електрификација и зголемување на популацијата на Земјата

користејќи сателитски податоци од ноќното осветлување во одреден регион.
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Придонесете кон вселенските истражувања и мисии, а со

тоа и кон нашето знаење за вселената и Земјата!
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Предизвици за 2013

open-source софтвер

отворен хардвер



визуелизација на податоци

општествена наука(???).



Сите предизвици се предмет на

опширен процес на прегледување и

рафинирање и ќе бидат објавени 1

месец пред настанот. На настанот кој

ќе се одржи во Скопје ќе се

фокусираме на одредени предизвици

кои можат да им одговорат на

локалните како и на глобалните

потреби.

www.spaceappschallenge.org



Предизвици за 2013

Само-монтирачка стаклена градина

Предизвикани сте да развиете дизајн за

стаклена градина која би можела да се

искористи на вселенска мисија на

Месечината или Марс. Стаклената

градина би била испратена пред

астронаутите и би овозможила

подготовка за населување на тој

простор.

Извори на обновлива енергија

Создадете едноставна веб апликација или

визуализација која ги интегрира податоците

за сончева, ветерна и геотермална енергија

и им овозможува на корисниците да видат

каде енергетските потенцијали се најголеми



Искористи го АрдуСат сателитот

Користејќи ги податоците кои

може да ги измери самиот

сателит, податоците од достапните

бази на податоци на НАСА и

податоците кои може да ги

повлече еден смартфон,

создадете функционална

програма која ќе ја утврди

положбата на сателитот, или

временската состојба на Земјата

во видното поле на сателитот, или

утврдете ја real-time состојбата на

магнетните полиња на Земјата.
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Предизвици за 2013

Авто-стопер до Марс

НАСА размислува за лансирање на мали

CubeSat сателити како спореден товар на

една од мисиите на Марс. Предизвикот

е да се осмисли таков сателит кој ќе го

прошири нашето знаење за таа планета

преку различни сензори.

3Д принтање за ЕSA

Целта на овој предизвик е да се создадат

дизајни кои би биле погодни за „печатење“

на типичен десктоп 3Д принтер. Дизајните

треба да претставуваат делумна или

целосна репродукција на делови користени

при вселенски мисии.
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Следи ги метеорите

Основата на овој предизвик

е создавање на мобилна

апликација која ке им

овозможи на

набљудувачите на метеори

да евидентираат каде

забележале метеор и да ги

рангираат неговите боја,

големина и звук.



Исклучи се од мрежата

Истражете, развијте или

доработете концепт со кој

луѓето ќе можат да бидат

независни од различните

инфраструктурни мрежи

(струја, вода, телефон ...).



Предизвици за 2013

Лего роботи

Проширете ги можностите за

програмирање на Лего

роботите преку едноставни

интерфејси со кои овие

направи ќе им се доближат

повеќе на аматерите.

Софтверот за контрола и

водење на движењата на

Лего роботите во моментов

не е оптимизиран и ги

намалува можностите на

многу луѓе да

експериментираат со нив.



и уште понекое

изненадување ...
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Локални партнери

Партнери



Партнер и главен спонзор

Машински факултет - Скопје



Факултет за електротехника - Скопје



Correspondent member of

www.spaceappschallenge.org



Партнери

Глобални партнери



Партнери на предизвиците



NASA

US Department of State

European Space Agency (ESA)

UK Space Agency

Geeks Without Bounds

mLabs

Tech Shop

Raspberry Pi

CloudSigma

Tumblr

Online News Association



National Science Foundation (NSF)

Environmental Protection Agency (EPA)

National Renewable Energy Laboratory (NREL)

Department of Energy (DOE)

General Services Administration (GSA)

United States Department of Agriculture (USDA)

Sally Ride Science

European Space Agency (ESA)

Met Office UK

University of Dundee Product Design Studio (Scotland)
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Кога?

20-21 Април 2013

Каде?

Seavus Education and Development Center



11 Октомври 33А, Скопје



Пријавувањето е

отворено за сите

заинтересирани

учесници!
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Пријави и повеќе информации:

http://spaceappschallenge.org/location/skopje/

и



Војдан – 070 350 620

Јована – 02 3245 006

@spaceappsskopje

spaceappsskopje@gmail.com

http://www.tumblr.com/blog/spaceappskopje

https://www.facebook.com/spaceappsskopje

www.spaceappschallenge.org
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